1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM DOCÊNCIA PARA CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS, ENGENHARIAS E MATEMÁTICA

(PPGSTEM)

EDITAL Nº 03/2019 –  PPGSTEM

RETIFICA EDITAL Nº 01/2019 - PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO EM 2019

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UERGS, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital PPGSTEM 001/2019, de abertura de inscrições ao
Curso de Mestrado Profissional em Docência para Ciências, Tecnologias, Engenharia e Matemática, a
ser realizado na Unidade Universitária da Uergs em Guaíba, na forma que segue:

Item 5 -  CALENDÁRIO

Onde se lê:

 Atividade Data

4 Período de pedidos de reconsideração das inscrições 06 a 07/04/2019

Leia-se:

 Atividade Data

4 Período de pedidos de reconsideração das inscrições 06 a 07/05/2019

ANEXO VI - QUADRO DE VAGAS OFERECIDAS POR DOCENTE, E-MAIL DE CONTATO E ACESSO DO CURRÍCULO

Onde se lê:

Orientador Endereço de e-mail Vagas Linha de Pesquisa Link do Lattes

Fabrícia Damando dos Santos
fabrica-
santos@uergs.edu.br  2

Tecnologias Digitais
na Prática Docente

http://lattes.cnpq.br/4675
873218622076

Leia-se:

Orientador Endereço de e-mail Vagas Linha de Pesquisa Link do Lattes

Fabrícia Damando dos Santos
fabricia-
santos@uergs.edu.br  2

Tecnologias Digitais
na Prática Docente

http://lattes.cnpq.br/4675
873218622076

Porto Alegre, 17 de abril de 2019.

Rafael Haag
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação